令 和 ６ 年 ７ 月 ２ ９ 日

健康福祉部地域福祉推進課

 報道関係者各位

「令和６年７月山形県大雨災害義援金」の募集開始について

山形県では、７月２５日からの大雨により被災された方々を支援するため、本日から義

援金の募集を開始しますのでお知らせいたします。

※募金箱及び専用口座による義援金の募集を予定しておりますが、専用口座については

準備中のため、先行して、募金箱を設置いたします。

なお、お寄せいただいた義援金は、被災市町村を通して被災者に配分されます。

つきましては、広く皆様から義援金に対する御協力をいただけますよう、報道について

よろしくお願いします。

１．義援金の名称

「令和６年７月山形県大雨災害義援金」

２．募金箱設置日時

令和６年７月２９日（月）正午から

３．募集方法

（１）現金の受付（募金箱の設置）

県庁ロビー、各総合支庁・地域振興局、県立図書館、文翔館、やまぎん県民ホール、

山形県アンテナショップ「おいしい山形プラザ」（東京都内） 計１３か所

（２）口座への振込み（義援金受入口座）

口座開設の準備が整い次第、改めてお知らせいたします。

プレスリリース

【問合せ先】

健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐（総括・地域福祉担当） 今野 祐一

電話 023－630－2274

報道監 健康福祉部次長 菅原 正春